



۸۷هزار پروژه عمرانی به دلیل کمبود منابع روی هوا رفت

کمبود ۶۰۰هزار میلیارد تومانی

در شرایطی که پروژه‌های نیمه تمام امروز به یکی از چالش‌های کشور در راه توسعه اقتصادی تبدیل شده است، خبر از تخصیص ردیف اعتباری به پروژه‌های جدید به گوش می‌رسد، در این شرایط راهکار حرکت به سمت شرکت سرما‌پا‌ه‌گذاری پروژه محور است. به گزارش فارس، مشکلات عدیده دولت در تأمین کسری بودجه سال جاری و عدم تخصیص اعتبارات پیش‌بینی شده عمرانی در این سال، در کنار تعداد زیاد پروژه‌های زیرساختی نیمه‌تمام که به صورت قطره‌چکانی ردیف بودجه دریافت می‌کنند، موجب شده است تا کارشناسان اقتصادی به این موضوع واکنش نشان دهند.

در همین رابطه محمدجواد شاهیجوبی، پژوهشگر اقتصادی اعلام کرد: طبق برآورد مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، حدود ۸۷هزار طرح ملی و استانی نیمه تمام در کشور وجود دارد که برای تکمیل به بودجه‌ای معادل ۶۰۰هزار میلیارد تومان نیاز دارد.

وی افزود: از این میزان، ۸۰هزار میلیارد تومان مربوط به پروژه‌های ریلی نیمه‌تمام است که با توجه به تخصیص ردیف اعتباری حدوداً ۱۴۰۰ میلیارد تومانی به شرکت ساخت و توسعه زیربنای‌های حمل و نقل کشور به عنوان متولی توسعه خطوط ریلی در کشور، تکمیل و بهره‌برداری از این پروژه‌ها به زمانی بالغ بر ۶سال نیاز خواهد داشت. این پژوهشگر اقتصادی ادامه داد: در چنین شرایطی، فشار برای اخذ ردیف بودجه جهت سرمایه‌گذاری دولت در پروژه‌های زیرساختی جدید، حتی اگر پروژه اقتصادی باشد هم به صلاح کشور نیست، زیرا با این روند اختصاص بودجه به پروژه‌ها در کشور، زمان طولانی ساخت پروژه‌ها و وجود پروژه‌های اولویت‌دار ملی، در یافت ردیف بودجه برای یک پروژه جدید معادل ساخته نشدن آن و طولانی‌تر شدن ساخت سایر پروژه‌ها خواهد بود. شاهیجوبی گفت: برای مثال، هم اکنون احداث خط ریلی ۴۵کیلومتری برای اتصال سبزوار به شبکه ریلی کشور که جمعاً ۴۷۵میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، از سال ۱۳۹۸ کلید خورده و پیش‌بینی شده است تا سال ۱۴۰۵ تکمیل شود. به بیان دیگر ساخت سالانه ۳ کیلومتر خط ریلی برای یک پروژه عمرانی در دنیا بی‌ نظیر است، بنابراین سرنوشت مختمن پروژه خط ریلی اینچه‌برون به شاهرود هم شبیه به سایر پروژه‌های معطل مانده کشور خواهد بود.

وی با اشاره به تجربه‌های پیشرفته در تأمین مالی پروژه‌های زیرساختی، در حل مشکل تأمین مالی این پروژه‌ها را ورود مردم و بخش خصوصی به‌این حوزه‌دست‌تأکید کرد:در اغلب کشورها،با توجه به عدم توانایی دولت در تأمین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل پروژه‌های زیرساختی و نیاز قابل توجه به ایجاد چنین ساختارها، تلاش شده است سبتر لازم‌برای ورود کم‌ریسک سرمایه‌های مردمی به‌این حوزه‌ایجاد شود و مردم به مشارکت در این امر مهم و تاثیرگذار ترغیب و تشویق شوند. این پژوهشگر اقتصادی تأکید کرد: در کشور ما، تا امروز دغدغه جدی در بین تصمیم‌گیران برای ایجاد چنین ساختاری وجود نداشته است که بخشی از آن مربوط به نبود دغدغه و بخشی ناشی از کسب درآمدهای سهل‌الوصول نفتی در گذشته بوده است. به بیان دیگر، دولت‌ها در ایران تا امروز، اهمیت و ضرورت ورود و مشارکت مردم در امر توسعه کشور را درک نکرده‌اند، اما با تغییر شرایط و به وجود آمدن نوسانات اقتصادی در سال‌های اخیر، ضرورت تغییر رویکرد در تصمیم‌گیران و مدیران این حوزه بیشتر احساس می‌شود.

این پژوهشگر اقتصادی با اشاره به اعطای مجوز مجلس شورای اسلامی به دولت برای استفاده از ظرفیت بازار سرمایه در جهت تکمیل پروژه‌های نیمه تمام که در هفته اول اسفندماه ۹۹ سال اتفاق افتاد، استفاده از بازار سرمایه برای ورود مردم به تأمین مالی پروژه‌های عمرانی را راهکاری اساسی برای رفع همیشگی مشکل تأمین نقدینگی عنوان کرد.

وی افزود: استفاده از ابزارهای نوین تأمین مالی همانند شرکت‌های سهامی عام پروژه‌محور که در دنیا تجربه‌های موفقتری را به یادگار گذاشته‌اند، می‌تواند برای همیشه دعوی بین پروژه اولویت‌دار و پروژه بی‌اولویت را در کشور از بین ببرد. به تعبیر دیگر، در کشور ما با توجه به ظرفیت‌های اساسی و استعدادهای بی‌ نظیر خدادادی، تقریباً هیچ پروژه‌ای بی‌توجهی نخواهد بود، اما وقتی با منابع محدود دولتی مواجه هستیم، مجبوریم پروژه‌ها را اولویت‌بندی کنیم تا وضعیتی که هم‌اکنون به آن دچار هستیم، اتفاق نیفتد.

بازرگانی

دفاع معاون وزیر صمت از یک سند

نگاه سیاه و سفید به تجارت نداریم

رئیس سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: ما باید برنامه خود را برای هر کشوری که می‌توانیم با آن توسعه روابط اقتصادی و تجاری داشته باشیم بر اساس اصول جمهوری اسلامی ایران طراحی کنیم، بنابراین اینکه بگوییم یک سند همکاری، نگاه ما را به سمتی برده که دیگر به‌ه از تباط اقتصادی با سایر کشورهای توجه نمی‌کنیم، نگاه درستی نیست. حمید زانودوم در گفت‌وگو با بلنلا در مورد سند همکاری ۲۵ساله ایران و چین اظهار کرد: چنین برنامه‌های همکاری باید بلندمدت باشد، البته جزئیات آن در کوتاه‌مدت مشخص می‌شود. الان چین با ۴۷کشور جهان چنین برنامه‌های همکاری دارد و با برخی از کشورها از قبل هم برنامه‌های مشابهی داشته است و درازمدت بودن این برنامه مزیت آن محسوب می‌شود.

وی افزود: از آنجا که این سند برنامه اقدام نبوده و یک برنامه همکاری جامع است، تنها کلیات را مطرح کرده و بلندمدت بودن آن مشکل ایجاد نمی‌کند اما زمانی که پروژه‌ها را در حوزه‌های مختلف مانند نفت، صنعت، معادن و تجارت تعریف می‌کنیم، با پشتیبانی این برنامه در کوتاه‌مدت یا میان‌مدت اجرا می‌شود. زانودوم تصریح کرد: یکی از مسائلی که در این سند در میان‌مدت به آن توجه شده، جلب سرمایه‌های خارجی برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در پروژه‌هایی مانند پالایشگاهی، پتروشیمی، مناطق آزاد، انرژی‌های پاک، خطوط مترو و صنایع معدنی است، چون موضوع پروژه‌ها بلندمدت و میان‌مدت طراحی شده و یکی از مسائل مهم در پروژه‌های میان‌مدت هم بحث سرمایه‌گذاری است. معاون وزیر صمت در پاسخ به برخی تحلیل‌ها مبنی بر گردش به شرق تجارت کشور گفت: اینکه در نظام اقتصاد و تجارت بین‌الملل نگاهمان به شرق یا غرب باشد، شاید چندان کارشناسی نشده باشد. ما می‌توانیم با کشورهای مختلف چنین برنامه همکاری‌ای داشته باشیم، البته مهم است که کشوری در مقاطع زمانی احساس کند که با کسری منابع و همکاری با برخی از کشورها جامانده بنابراین سعی می‌کند نگاه خود را به طرف این معطوف کند اما این بدان معنا نیست که با این اقدام از طرف دیگر نگاه باشد.

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۷۸ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

انتقاد سهامداران از مداخله سال ۹۹ همتی در بازار سرمایه

در حالی که رئیس کل بانک مرکزی سیاست‌های جدید رسانه‌ای را در سال جدید در پیش گرفته است و تلاش دارد از عملکرد اقتصادی خود دفاع کند، ۵۷ میلیون سهامدارمنتقد مداخله وی در بازار سهام در سال ۹۹ هستند

سهامداران در جریان برگزاری مجمع عمومی فوق العاده شرکت پارس خودرو

روی آورده‌اند. البته اگر در سال گذشته حدود ۲۰۰هزار میلیارد تومان لرواق بدهی منتشر نمی‌شد و این میزان تأمین مالی از بانک مرکزی انجام می‌گرفت امروز شاید حجم نقدینگی به جای اینکه حدود ۳هزار ۵۰۰ هزار میلیارد تومان باشد، در مرز ۵الی ۵ هزار هزار میلیارد تومان قرار داشت که بی‌شک تورم سنگین‌تری به جامعه تحمیل می‌شد و در این شرایط بی‌شک نرخ ارز حداقل باید ۵۰ هزار تومان می‌بود. در پایان با توجه به اینکه در کنار خلق نقدینگی بدون پشتوانه بارشد لرواق بدهی دولتی نیز رویه روشستیم و به‌رغم ثبات نرخ ارز، ارزش پول ملی در برابر سایر کالاها به شکل مستمر در حال کاهش است، به نظر می‌رسد باید روی کاهش هزینه‌های بودجه‌ای و اصلاحات ساختاری به شکل جدی کار شود و زمینه فروش هزارو ۵۰۰ هزار میلیارد تومان از انواع دارایی‌های خرد و کلان دولت به طرق مختلف از مذاکره گرفته تا عرضه در بازار سرمایه فراهم آید و منابع حاصله از فروش دارایی‌های دولت صرف اصلاح ساختار و پرداخت بدهی‌ها و بهبود ترازنامه بانک‌های دولتی و کنترل حجم نقدینگی و تقویت صحیح قدرت خرید مردم شود.

وزیر اقتصاد: نباید نقدینگی به سمت ارز و طلا بیاید

گفتنی است در اثر رشد حجم نقدینگی طی سال‌های اخیر وزیر اقتصاد به صراحت عنوان داشت که نباید بگذاریم نقدینگی وارد بازار ارز، طلا و سکه شود، از این رو بلافاصله شاهد انواع حمایت‌ها جهت ورود نقدینگی به بازار سرمایه بودیم تا جایی که وقتی شاپور محمدی رئیس ادوار گذشته سازمان بورس لرواق بهادری می‌خواست اوایل سال ۹۹ دامنه نوسان را محدود کند تا بازار سهام حباب قیمتی نگیرد، بلافاصله اشخاصی چون رئیس کل بانک مرکزی مخالفت کردند که این ماجرا با تغییر ریاست سازمان بورس پایان یافت.

نقدینگی در ماه‌های ابتدایی سال ۹۹ چنان‌به بازار سرمایه بپچاژ شد و حمایت‌های لفظی از سوی دولت به حدی از این بازار انجام گرفت که در مقطعی گفته شد هر شخصی از بازار سرمایه انتقاد کند، با وی برخورد خواهد شد، این ماجرا در نهایت با آغاز اصلاح قیمتی پایان یافت که امروز بسیاری از سهامداران به دلیل ریزش ارزش بر تقوی‌شان خود را مالباخته بوسی به شمرد می‌آورند و بر این باورند که دولت حسن روحانی و به ویژه رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد باید در رابطه با از دست رفتن دارایی مردم در بازار سهام پاسخگو باشند. البته همتی این روزها می‌گوید: نه تنها نقشی در ریزش بازار سهام نداشته بلکه در این مدت از توسعه بازار سرمایه حمایت کرده است که به نظر می‌رسد منظورش صرف بازار بادهی باشد.



سهامداران در جریان برگزاری مجمع عمومی فوق العاده شرکت پارس خودرو

به‌طوری‌که در پایان آذرماه ۹۹ به‌هزارو ۱۳۰ هزار میلیارد تومان رسید و برآوردهای غیررسمی نشان از آن دارد که این متغیر پولی در پایان فروردین ماه ۱۴۰۰ به محدوده ۳هزارو ۵۰۰ هزار میلیارد تومان نزدیک خواهد شد. نکته نگران‌کننده آن است که حجم پول که یکی از اجزای سیال و تورم‌افزین نقدینگی کل است، سهمش از نقدینگی را افزایش داده، به‌طوری‌که این متغیر بین ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار میلیارد تومان قرار گرفته‌است و هر لحظه می‌تواند با گسیل شدن به هر بازاری آن بازار را با تنش قیمتی سنگین رویه‌ر کند. اما اینکه به گشته رویا و پذیرفته‌اند که رشد نقدینگی بر اساس مدل‌های نوین بانک مرکزی که به خوبی از تسدید باشد سرعت افزایش حجم نقدینگی و به ویژه حجم پول در یکسایر بازارها، در صورتی که متوقف کردن این متغیر از عهده بانک مرکزی دولت بر نمی‌آید و این مجموعه باید پذیرفته‌اند که رشد نقدینگی بر اساس سال ۹۹ و از بازار سرمایه‌ها، نشند، از مداخله رئیس کل بانک مرکزی در سیاست‌گذاری بازار سرمایه شاک می‌هستند و وی را یکی از دلایل مالباخته شدن خود در بازار سرمایه به شمار می‌آورند. حجم نقدینگی که در سال ۹۲ حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بود، بر اساس سیاست‌های اقتصادی دولت روحانی با افزایش شدیدی رویه‌ر شده‌است،

گرم‌گرک

معاون فنی گرم‌گرک ایران گفت: مطابق مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، ۹۰درصد

نیادهای تولید، بدون کدرهگیری بانک تخصصی می‌شوند تا مشکلات مرتبط با واحدهای تولیدی در سال جاری مرتفع شود. به گزارش ایرنا، «مهدراد جمال ارونقی» اظهار داشت: مطابق مصوبات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، واردکنندگان می‌توانند از محل از خود یا اشخاص دیگری با ثبت اطلاعات مربوط به گردش مالی ربالی واردکننده و فروشنده ارز در سامانه جامع تجارت، منوط به تعهد دو طرف معامله و وجود و تأمین ارز مورد مبادله نسبت به خرید ارز اقدام کنند.

گزارش ۲

بورس در هفته گذشته در روندی مطابق ماه گذشته، در شرایط کاهش قیمت گرفت و شاخص کل با کاهش ۳/۴درصدی به یک کانال پایین‌تر وارد شد و باید دید حمایت از شاخص کل فعال می‌شود یا خیر؟

به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران در حالی دومین هفته سال ۱۴۰۰ را پشت سر گذاشت که بسیاری از نمداهار در این روزها در صف فروش قفل هستند و سیاست‌های سازمان بورس نه تنها ننوانسته است این صف‌ها را کاهش دهد، بلکه بازار سرمایه را در یک حالت کاملاً رکود قرار داده است. با تغییر ریاست سازمان بورس در پهمن ماه سال گذشته بارقه‌های امید در فعالان بازار سرمایه شکل گرفت، اما تغییر دامنه نوسان متعلق به دامنه نوسان نامتقارن یکی از معدود فعالیت‌های دوره جدید ریاست سازمان بورس بود که مشکل صف‌های فروش در بورس را حل نکرد. این راه‌حل تنها بر بیشتر و عمیق‌تر شدن رکود موجود در بازار کمک کرد. نتیجه دیگر این سیاست خروج پول سهامداران حقیقی از بازار سرمایه بوده است.

تداوم روند خروج پول از بورس

روند خروج پول از بورس که از ماه‌ها پیش آغاز شده است، در هفته گذشته نیز ادامه داشت و در مجموع بیش از ۳هزارو ۴۰۰میلیارد تومان از بورس خارج شد. این روند در صورتی که ادامه داشته باشد، می‌تواند زنگ خطر را برای بورس به صدا درآورد.

ترخیص ۹۰درصد نهاده‌های تولید، بدون کدرهگیری

وی افزود: واردات مواد اولیه ورود موقت برای پردازش، تنها پس از انجام ثبت آماری در سامانه جامع تجارت و صدور مجوز نهایی توسط گرم‌گرک جمهوری اسلامی ایران مجاز است و پروانه صادراتی از این محل، حق واگذاری بابت واردات ندارد و صادرکننده فقط به میزان مابه‌التفاوت واردات و صادرات، متعهد به بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور است.

ارونقی تصریح کرد: مصوب شد تا گرم‌گرک ایران، پروانه‌های صادراتی صادر شده از سرزمین اصلی به مناطق آزاد یا ویژه را که برای مصرف در منطقه استفاده می‌شوند از گزارش آماری صادرات کشور

زنگ خطر برای بورس به صدا درآمد

کاهش بیش از ۴۴هزار واحدی شاخص کل نشان می‌دهد، به‌طور میانگین در هر روز ۹هزار واحد کاهش روزانه را تجربه کرده است. کاهش ۳/۴درصدی شاخص در این هفته که با کاهش ارزش بورس همراه بوده است، طی هفته گذشته در تمام روزها منفی بوده است. کاهش ۳/۴درصدی بورس در این هفته نشان می‌دهد، هنوز بازار به یک روند عادی بازنگشته است و افراد از هر فرصتی برای خروج از بازار اقدام می‌کنند.



محیط

مالیات خانه‌های خالی در صندوق ملی

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هر مالیاتی که از خانه‌های بدون سکنه اخذ شود، به صندوق ملی مسکن می‌رود و به پرداخت تسهیلات برای مسکن‌گروه‌های کم‌درآمد اختصاص می‌یابد.

محمود محمودزاده در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: سامانه املاک و اسکان یک اقدام پایه برای شناسایی وضعیت مسکن کشور است. هدف هم صرفاً مالیات نیست، بلکه برنامه اصلی، شناسایی اوضاع سکنوتی خانوارها برای برنامه‌ریزی‌های حوزه مسکن است. هر مالیاتی از خانه‌های خالی گرفته شود، مستقیم به صندوق ملی مسکن می‌رود و به عنوان تسهیلات برای مسکن کم‌درآمدها هزینه می‌شود. اینکه تصور کنیم دولت برای افزایش درآمدهای مالیاتی، این سامانه را ایجاد کرده تصور اشتباهی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مطالبه عموم مردم ساماندهی بازار مسکن است، گفت: برای کنترل بازار مسکن باید ابتدا اطلاعات داشته باشیم تا بتوانیم برنامه‌ریزی کنیم. این سامانه یک اقدام خوب و مهم است و با قانونی که آذرماه سال گذشته از سوی مجلس تصویب شد ضمانت اجرایی پیدا کرد.

محمودزاده تأکید کرد: هم‌پهیمان عزیز از این منظر به ثبت اطلاعات ملکی خود نگاه کنند که اگر موضوع مسکن قرار است ساماندهی شود نیاز به این اطلاعات پایه دارد و از طریق این سامانه انجام می‌شود.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا در صورت عدم ثبت اطلاعات، بسیاری از خدمات شامل یارانه، افتتاح حساب بانکی، گذرنامه، پلاک خودرو و غیره قطع می‌شود، گفت: بله به هر حال این موضوعی است که در بند ۷ تبصره ۸ اصلاحیه ماده ۵۴ قانون مالیات‌های مستقیم به آن اشاره شده‌است. کسانیکه ظرف دو ماه اطلاعات سکنوتی را ثبت نکنند و موفق به دریافت کد یکتا نشوند ارائه خدمات دستگاه‌های دولتی به آنها دچار اختلال می‌شود.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی درباره جرایم مالیاتی خانه‌های خالی گفت: هر خانوار می‌تواند یک اقامتگاه اصلی و یک اقامتگاه فرعی در شهری دیگر داشته باشد که مشمول مالیات خانه‌های خالی نمی‌شود. صاحبان واحدهای نوساز پس از ۱۲ ماه در حالت انبوه‌سازی پس از ۱۸ ماه در صورت خالی بودن مالیات پرداخت می‌کنند. همچنین خانه‌های خالی شهرهای کمتر از ۱۰۰ هزار نفر و روستاها مشمول مالیات نیست، اما اگر در سامانه ثبت نشود مشمول ۲۰ درصد مالیات متعلقه خواهد شد. معافیت‌های دیگری نیز برای برخی گروه‌ها از جمله دانشجویان، دانش‌آموزان، مبتلایان به بیماری‌های خاص و غیره در نظر گرفته شده‌است.

کمک دولت به تولید با مجوز گرانی

نزدیک به ۲۰ روز از شروع سال ۱۴۰۰ گذشته اما وضعیت بازار و قیمت کالاهای اساسی نشان می‌دهد همچنان نوسان قیمتی در انواع کالاها وجود داشته و خبری از مدیریت و ثبات قیمت‌ها نیست. به گزارش تسنیم، سازمان اقتصاد و دارایی در حالی که قصد افزایش قیمت‌های محصولات خود هستند و دولتی‌ها هم سیاست روشنی برای مدیریت هزینه‌های تولید و قیمت‌ها ارائه نمی‌کنند، تولیدکننده‌ها امروز مدعی‌اند در سال جدید هزینه‌ها افزایش قابل توجهی یافته و بچارجاند برای جلوگیری از ضرر و زیان تغییرات قیمتی را اعمال کنند.

از طرف دیگر دولت مدام با برگزاری جلساتی از اجرای سیاست‌گذاری و برنامه‌های مناسب برای کمک به واحدهای تولیدی صحبت می‌کند، اما برعکس این سخنان عملیاتی نشده و در حد شعار باقی مانده‌است. این در حالی است که با تشدید شیوع ویروس کرونا بسیاری از واحدهای تولیدی با ضرر، تعدیل نیرو و حتی تعطیلی رویه‌ر شده‌اند و خبری از کمک به آنها نیست.

در سال جاری هم شیوع بیماری کرونا فعالیت را برای واحدهای تولیدی سخت کرده‌است و به نظر می‌رسد دولت باید به جای شعار در عمل فکری به حال تولیدکننده‌ها کند. در شرایط فعلی برخی واحدهای تولیدی اقبال گرانی را بهانه کرده و رغبتی به کارفرمشی را نداشته و به نوعی فتنه‌گر فاز جدید افزایش قیمت‌ها در بازار هستند.

ریزش قیمت سکه

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر ضمن اشاره به اینکه طی یک هفته اخیر تحت تأثیر مذاکرات و بحث‌های سیاسی، از اواسط هفته قیمت جهانی طلا و نسیخ ارز در داخل افزایش یافت، افزود: اما در مجموع هفته‌ای که گذشت به‌رغم همه بالا و پایین شدن نرخ ارز و قیمت اونس جهانی، در پایان هفته شاهد ریزش قیمت‌ها نسبت به آغاز هفته بوده‌ام. محمد شاکر آرای در تشریح وضعیت بازار سکه و طلا در اولین هفته کاری از سال ۱۴۰۰ در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: روزهای پایانی سال ۱۳۹۹ با قیمت هزارو ۷۰۰ دلار اونس جهانی سال برامی به پایان رسید، اما در اوایل هفته‌ای که گذشت، قیمت جهانی سکه به هزارو ۷۳۱ دلار هم رسید، با توجه به ثبات قیمتی که قیمت جهانی داشت، نرخ ارز نیز از ثبات نسبی خوبی برخوردار بود، اما در اواسط هفته، مسائل هسته‌ای ایران و نشست وین، مجدد نرخ ارز را در داخل تحت تأثیر قرار داد و این ساعاتی نرخ ارز رشد یافت.

نایب رئیس ادو اتحادیه طلا و جواهر گفت تهران افزود: همین افزایش نرخ ارز به انضمام افزایش قیمت جهانی طلا سبب شد تا قیمت سکه برای ساعاتی تا ۱۱ میلیون تومان هم افزایش پیدا کند، اما با توجه به نتایج نشست وین، قیمت ارز کاهش پیدا کرد. البته در پایان هفته به سبب شاخص‌های اقتصادی امریکا، مجدداً شاهد افزایش قیمت اونس جهانی بودیم؛ به طوری که به طور متوسط طی این هفته، ۱۳ دلار افزایش قیمت جهانی را داشتیم و قیمت هر اونس جهانی از هزارو ۷۲۳ هزارو ۷۴۴ دلار افزایش پیدا کرد.

وی اعلام کرد: این ریزش چشمه که روز پایانی هفته بود، قیمت ارز مجدد کاهش پیدا کرد. از سوی دیگر رکود در بازار و نبود تقاضا در بازار، به‌ویژه برای قطعات کوچک‌تر همچون نیم سکه، ربع سکه و سکه‌های یک گرمی، سبب شد کاهش بیشتری در قیمت‌ها شکل بگیرد، البته لازم به ذکر است که در حقیقت حباب این قطعات از بین رفته‌است؛ و گر نه که همانطور که اشاره شد قیمت جهانی طلا ۱۳ دلار افزایش داشته‌است. کشتی‌آرای تصریح کرد: بنابراین طی هفته‌ای که گذشت، شاهد کاهش حباب سکه به‌ویژه نیم سکه و ربع سکه بودیم که هر یک حدود ۵۰هزار تومان کاهش همراه بوده که به دلیل کاهش حباب ایجاد شده‌است. در مجموع داد و ستد چندان در بازار در اولین هفته کاری سال جدید شکل نگرفت و بازار هنوز به‌صورت کامل فعال نشده‌است. همین نسب و نبود تقاضا همانطور که واضح است، حباب سکه را کاهش می‌دهد؛ و سبب شده (حباب سکه) با توجه به اینکه در روزهای پایانی سال تا حدود ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافته‌بود، طی این هفته به حدود ۳۵۰ هزار تومان رسیده‌است.

^[1] در حالی که رئیس کل بانک مرکزی سیاست‌های جدید رسانه‌ای را در سال جدید در پیش گرفته است و تلاش دارد از عملکرد اقتصادی خود دفاع کند، ۵۷ میلیون سهامدارمنتقد مداخله وی در بازار سهام در سال ۹۹ هستند